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Budowa boisk wielofunkcyjnych i elementów małej architektury przy szlakach 

turystycznych w ramach projektu pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie turystyczne 

pogranicza polsko-niemieckiego – etap V” 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o przesłanie aktualnych zdjęć terenów.  

 

Odpowiedź nr 1 

Wykonawca ma prawo we własnym zakresie do dokonania oględzin miejsca prac przed 

złożeniem oferty. 

 

Pytanie nr 2 

Czy istniejące ogrodzenie w części 1 należy zdemontować, czy musi być zachowane? 

 

Odpowiedź nr 2 

Inwestycja nie przewiduje demontażu ogrodzenia. 

 

Pytanie nr 3 

Jeżeli wykonawca powinien zdemontować ogrodzenie, proszę o podanie wymiarów oraz 

parametrów tego ogrodzenia.  

 

Odpowiedź nr 3 

Brak demontażu ogrodzenia. Patrz odpowiedź nr 2. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia utylizacji ogrodzenia?  

 

 



Odpowiedź nr 4 

Nie wymaga z uwagi na brak robót związanych z demontażem ogrodzenia. 

 

Pytanie nr 5 

Czy na tereny inwestycji jest możliwość wjazdu koparki oraz samochodu 

samowyładowczego? 

 

Odpowiedź nr 5 

Tak za zgodą inwestora. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza tablicę regulaminową o wymiarach 40 x 56 wykonaną z 

kompozytu: blacha aluminiowa o gr. 0,2 mm, wkład z PCW gr. 3 mm, blacha aluminiowa 

o gr. 0,2 mm? Aluminium malowane proszkowo. Tablica przymocowana do słupa 

ocynkowanego o śr. 42 mm o długości 2,5 m. Do tablicy jest przyklejona folia odporna na 

warunki atmosferyczne oraz promienie UV.  

 

Odpowiedź nr 6 

Inwestor dopuszcza przedstawione rozwiązanie tablicy regulaminowej. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w projekcie budowlanym wskazuje konkretne wymiary i materiały wskazane 

do urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż właściwie 

niemożliwe byłoby zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych, producentów w 

związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie 

tolerancji wymiarów +/- 20% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób 

nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry 

narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost urządzeń wskazanych w 

dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź nr 7 

Inwestor dopuszcza  urządzenia równoważne poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów 

+/- 20% od podanych w opisie technicznym. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia utylizacji ziemi oraz gruzu? Prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia, że Wykonawca 

może wykorzystać odpady we własnym zakresie.  



Odpowiedź nr 8 

Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia, że Wykonawca może wykorzystać 

odpady we własnym zakresie.  

 

Pytanie nr 9 

Proszę o doprecyzowanie koloru nawierzchni z polipropylenu. Kolor ma duży wpływ na 

cenę oferty.  

 

Odpowiedź nr 9 

Zgodnie z kolorystyką załączoną w projekcie. 

 

Pytanie nr 10 

Czy nawierzchnia z polipropylenu powinna być obramowana obrzeżem betonowym? 

 

Odpowiedź nr 10 

 Tak, powinna być obramowana obrzeżem betonowym. 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o doprecyzowanie, ile dokładnie ławeczek należy zdemontować oraz czy trzeba je 

zutylizować? 

 

Odpowiedź nr 11 

6-szt. ławeczek, które należy zdemontować i zutylizować. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o doprecyzowanie, z czego mają być wykonane pasy boczne – z nawierzchni 

trawiastej czy nawierzchni wylewanej? W przypadku, gdy z nawierzchni wylewanej, 

proszę o doprecyzowanie koloru nawierzchni.  

 

Odpowiedź nr 12 

Zgodnie z załączonym opisem technicznym. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w części 1 przedmiotu zamówienia takiej samej 

podbudowy, jak w części 2 tylko bez drenażu wgłębnego? 

 

Odpowiedź nr 13 

Zgodnie z załączonym do postępowania przetargowego opisem technicznym. 



Pytanie nr 14 

Proszę o doprecyzowanie wymiarów drenażu wgłębnego? 

 

Odpowiedź nr 14 

Wymiary zgodnie z załączonym do postępowania przetargowego opisem technicznym. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający wymaga dokonywania corocznych przeglądów gwarancyjnych oraz 

powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej? 

 

Odpowiedź nr 15 

Inwestor w ramach obowiązującej gwarancji dokonuje przeglądu zgodnie ze stanem 

wybudowanej inwestycji oraz stanem ich urządzeń (wcześniejszych uszkodzeń lub 

niesprawności). Inwestor wymaga inwentaryzacji powykonawczej. 

 

Pytanie nr 16 

Czy w związku z obowiązującym stanem zagrożenia epidemiologicznego Zamawiający 

dopuści możliwość składania ofert np. drogą mailową poprzez dostarczenie ofert w wersji 

elektronicznej podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Odpowiedź nr 16 

Zgodnie z treścią SIWZ, Inwestor nie dopuszcza możliwości składania ofert drogą 

elektroniczną. 

 

Pytanie nr 17 

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta 

przekroczy budżet zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 17 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych, kwota jaką Zamawiający 

zamierza przeznaczyć na realizację zadania odczytywana jest dopiero bezpośrednio przed 

otwarciem ofert. Podanie tej kwoty na obecnym etapie prowadzonego postępowania 

wiązałoby się z naruszeniem w/w ustawy i mogłoby grozić naruszeniem dyscypliny 

finansów publicznych, a tym samym wobec Zamawiającego mogłoby zostać naliczone kary 

finansowe (korekty). 

 

 



Pytanie nr 18 

W celu potwierdzenia zaproponowania przez wykonawcę urządzeń spełniających 

wymagania określone w projekcie budowlanym zwracamy się z prośbą o konieczność 

dołączenia kart technicznych urządzeń wraz z ofertą. Brak weryfikacji kart technicznych 

na etapie oceny ofert prowadzi do sytuacji, w której Wykonawcy mogą zaproponować 

urządzenia i nie porównywalnych parametrach, a co ważniejsze o parametrach 

niezgodnych z SIWZ. W takim przypadku Zamawiający może dokonać weryfikacji 

urządzeń dopiero na etapie odbioru. 

 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający nie przewiduje żądania od Wykonawców kart informacyjnych. 

 

Pytanie nr 19 

Proszę o doprecyzowanie warunku udziału w postępowaniu, a dokładnie referencji dla 

część 1. Zamawiający wymaga przedłożenia referencji na wykonaną inwestycje obejmującą 

swoim zakresem boisko wykonane z nawierzchni wylewanej (górna warstwa natryskowa) 

czy nawierzchni modułowej (jak jest w przedmiocie zamówienia)? 

 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający nie widzi konieczności doprecyzowania wymogów dotyczących zdolności 

technicznej lub zawodowej. Przyjęte zapisy pozwolają na wzięcie udziału w postępowaniu 

przetargowym również małych i średnich firm. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 

Informuję, że powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego 

postępowania. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Nowacki 

tel. 757 721 449 

pok. 24 

 
 

 


